ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/16-104/2021

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: председатель Комиссии: <...> – Врио
Руководителя Мордовского УФАС России; члены Комиссии: <...> – начальник
отдела Мордовского УФАС России; <...> – специалист-эксперт отдела
Мордовского УФАС России; <...> – специалист-эксперт отдела Мордовского
УФАС России,

рассмотрев дело № 013/01/16-104/2021 по признакам нарушения ООО «Тепло-
Инвест-Ковылкино» (430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Васенко, д.
13, оф. 306/2/1, ИНН 132701001), ООО «Тепло-Инвест» (430030, Республика
Мордовия, г. Саранск, ул. Васенко, д. 13, оф. 306/2, ИНН 1327033415),
Администрацией Зубово-Полянского муниципального района (431110,
Республика Мордовия, Зубово-Полянский район, рп. Зубова Поляна, ул.
Новикова Прибоя, д. 4, ИНН 1308049890) пункта 4 статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии Мордовского УФАС России явились:

от ООО «Тепло-Инвест-Ковылкино» – <...> (доверенность б/н от 12.04.2021),

от ООО «Тепло-Инвест» – <...> (доверенность б/н от 12.04.2021),

от Администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики
Мордовия – <...> (доверенность б/н от 19.04.2021),

ООО «Теплостандарт» явку представителя не обеспечило, ходатайств не
направляло, представило пояснения (вх. № 3037 от 08.06.2021).

ООО «Тепло-Инвест» представило пояснения (вх. № 3124 от 10.06.2021).

Администрация Зубово-Полянского муниципального района Республики
Мордовия представила пояснения и запрашиваемые документы (вх. №
3269/1 от 17.06.2021).

ООО «Тепло-Инвест-Ковылкино» представило пояснения (вх. № 3236/1 от
17.06.2021).

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств в
соответствии с частью 2 статьи 45, пунктом 5 части 1 статьи 47

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/16-104/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 013/01/16-104/2021 на 01 июля 2021 года
на 16 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

3. Администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики
Мордовия в срок до 25 июня 2021 года представить в адрес Мордовского
УФАС России:

1) письменные пояснения о причинах размещения и отмены открытого
конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения Зубово-Полянского муниципального района
Республики Мордовия (извещение на сайте www.torgi.gov.ru
№090720/5279120/01).

2) копии документации о проведении открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения Зубово-Полянского муниципального района Республики
Мордовия (извещение на сайте www.torgi.gov.ru №090720/5279120/01).

Все представляемые в Управление Федеральной антимонопольной службы
по Республике Мордовия материалы и копии документов должны быть
надлежащим образом заверены.